C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

            COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Sala 33 Ala A – Anexo II  Térreo Tel.: (61) 216-6601
CEP: 70.160-900   Brasília – DF Fax: (61) 216-6610

REQUERIMENTO Nº               /2005
(Da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio)

Requer novo despacho ao Projeto de Lei nº
5.194/05, do Sr. Ronaldo Caiado – que “determina
que frigoríficos com registro no Serviço de
Inspeção Federal (SIF) informem, diariamente, ao
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
os preços, quantidades e outras características dos
bovinos adquiridos para abate”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 141, combinado com o Art. 32, VI, “c”, do

Regimento Interno da Casa, solicito a Vossa Excelência proceder à revisão do

despacho concedido ao Projeto de Lei n.º 5.194, do Sr. Ronaldo Caiado – que

“determina que frigoríficos com registro no Serviço de Inspeção Federal (SIF)

informem, diariamente, ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento os

preços, quantidades e outras características dos bovinos adquiridos para abate”, de

modo a propiciar à Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio

a oportunidade de se manifestar sobre o mérito da proposição.

Sala das Comissões, 22 de setembro de 2005.

Deputado ROMEU QUEIROZ
Presidente